
یک تصمیم برای جلوگیری 
از تنش ها

 تغییر محل 
گرم کردن تیم ها

یکی از نکاتی که در نشست 
ی  ز با ز  ا قبل  هنگی  هما
استقلال و پرسپولیس به آن 
اشاره شد، گرم کردن بازیکنان 
دو تیم پشت نیمکت های 

خودی بود. 
مسئولان باشگاه استقلال این 
خبر را تأیید و اعلام کردند که 
با توافق دو طرف قرار است 
بازیکنانی که در لیست ذخیره 
قرار می گیرند پشت نیمکت ها 
کار خود را انجام دهند و به 

پشت دروازه نروند.
 این تصمیم در راستای کاهش 
تنش های احتمالی انجام شده 
ــن اقدام  ــا ای است و دو طرف ب
که از سوی مسئولان برگزاری 

اتخاذ شد، موافقند.
 

تجربه بالای داور تاجیک

  داور خارجی 
مدرس VAR است

یکی از داوران اتاق VAR از 
کشور تاجیکستان انتخاب 
ر  ر است در کا شده و قرا
به وحید کاظمی  قضاوت 
ــه  ــه گفت ــن داور ب ــد. ای کمک کن
مسئولان سازمان لیگ، از 
محسوب    VAR ن  مدرسا
می شود و تجربه بالایی در 
این خصوص دارد. در بازی 
رفت دو داور عراقی در برخی 
صحنه ها نتوانستند قاطعانه 
عمل کنند و به همین دلیل 
ــه وجود  ــی ب حرف و حدیث های
آمد اما به نظر می رسد با 
حضور داور تاجیک مشکل 
بازی رفت تکرار نشود. هرچند 
نسبت  لیسی ها  پرسپو که 
VAR بازی قبل  به داوری 
اعتراض داشتند و همچنان 
این اعتراض ها ادامه دارد اما 
با وجود شخصی که خود در 
این زمینه دارای تجربه است،  
بعید به نظر می رسد مشکلی 

به وجود آید.
 

 تذکر به استقلال 
و پرسپولیس

به VAR نگاه کنید 
کارت می گیرید

ستقلال و  ه ا شگا با به دو 
پرسپولیس تذکر داده شده در 
زمانی که داور قصد استفاده از 
سیستم کمک داور ویدئویی را 
دارد در کار او دخالت نکنند. 
این موضوع به اطلاع مربیان 
و مسئولان دو باشگاه رسیده 
و از آنها خواسته شده زمانی 
که داور برای دیدن صحنه ها 
می آید هیچ دخالتی در کارش 

انجام ندهند.
 طبق گفته یکی از مسئولان 
کمیته داوران چنانجه دخالتی 
در این زمینه شود، داور مجاز 
ــرادی که در کارش  ــه اف است ب
دخالت کرده اند، کارت نشان 

دهد.
 

شارژ مالی 
استقلالی ها

استقلالی ها قبل از برگزاری 
لی شدند.  ژ ما ر دربی شا
مسئولان باشگاه استقلال 
برای بالابردن روحیه بازیکنان 
خود این تصمیم را که از قبل 
هم پیش بینی شده بود، اتخاذ 
کردند تا بازیکنان با روحیه 
مطلوب تر گام به این بازی 

بگذارند. 
باشگاه استقلال قصد دارد 
برای بعد از بازی نیز در صورت 
پیروزی تدابیر مالی تازه ای 
بیندیشد و مبالغی را به عنوان 
پاداش به بازیکنان و اعضای 

کادر فنی بدهد.

 zخبر

محمدحسین مرادمند

مأمور گلزنی

آخرین گل استقلال در دربی ها توسط محمدحسین مرادمند به ثمر 
رسیده است. مدافع استقلال بعد از طی یک دوره مصدومیت دوباره 
آماده بازی شده  است و به طور قطع می تواند خط دفاع سرخ ها را 
روی ضربات سر آزار دهد. نکونام از مرادمند خواسته همچون آخرین 
دربی در زمان نواخته شدن ضربات کاشته شانس خود را برای گلزنی 

آزمایش کند.

آرش برهانی

تحلیلگر دربی

آرش برهانی معتقد است که شانس استقلال به دلیل استحکام 
تاکتیکی برای پیروزی در دربی 103 بیشتر از پرسپولیس است. البته 
برهانی براین باور است که استقلال نباید حریفش را ساده بگیرد و 
باید حواسش به بازیکنان تکنیکی پرسپولیس باشد. او معتقد است 
که سرخ ها قلب دفاع استقلال را هدف قرار خواهند داد و روی این 

تاکتیک تمرکز می کنند.

سعید مهری

غایب دربی

سعید مهری در دربی رفت در ترکیب استقلال بازی کرد اما نمایش 
مطلوبی نداشت. مهری با اینکه اکنون در تیم آپولون قبرس 
شرایط بهتری را تجربه می کند اما در بازی رفت جزو بازیکنانی بود 
که نتوانست انتظارات هواداران و کارشناسان استقلالی را برآورده 
کند. البته مطهری هم به مانند مهری دیگر در ترکیب استقلال 

حضور ندارد.  

از کمپ آبی
استقلال 8
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 پای یک جام در میان است

آخرین بازی که سرخابی ها مقابل 
ر گرفتند،  پای یک جام  هم قرا
قهرمانی در میان بود که در نهایت 
یحیی گل محمدی و شاگردانش موفق 
شدند استقلال را در فینال جام حذفی 
شکست دهند و جام قهرمانی را 
صاحب شوند و به یک دوگانه بزرگ 

دست یابند.
دربی رفت از حساسیت آنچنانی 
برخوردار نبود و با اینکه با هفته ها 
تأخیر برگزار شد اما به لحاظ جدولی 
برای دو تیم چندان چالش آفرین 
نبود اما حساب این بازی با آن بازی 
متفاوت تر است و حتی می توان جرأت 
به خرج داد و حساسیت این بازی را 
بالاتر از فینال جام حذفی دانست.

تردیدی نباید داشت که اگر هر تیمی 
در این بازی به برتری برسد، شانسش 
برای رسیدن به جام قهرمانی فزونی 
خواهد گرفت. استقلال با پیروزی 

در این میدان اختلاف امتیازی اش با 
سرخ ها را به عدد شش خواهد رساند 
و چنانچه سرخ ها فاتح این بازی شوند،  
به هم امتیازی استقلال خواهند رسید 
وآنگاه آنها به واسطه این برد با انگیزه 
و انرژی بیشتر در بازی های آتی حضور 
خواهند یافت و چه بسا در پایان لیگ 
این اوسمار و شاگردانش باشند که 
جام قهرمانی را به دست خواهند آورد.

بی تعارف باید گفت در پس این دربی 
یک جام بزرگ نهفته است که برنده 
این بازی اقبال بیشتری برای رسیدن 
به آن خواهند داشت و بی تردید هم 
اوسمار و هم نکونام از اهمیت بالای 
این بازی کاملاً آگاهی دارند و به دنبال 
بهترین تدابیر ممکن هستند تا شاید 

3 امتیاز این بازی را مال خود کنند.
این اولین تقابل جواد نکونام با اوسمار 
است و این دو مربی جوان می توانند 
خالق یکی از جذاب ترین بازی های 

لیگ باشند.
البته تاکتیک نکونام در استقلال چندان 
هجومی نیست و او بیشتر به فکر یک 
بازی اقتصادی است و با اینکه تا قبل 
ــه  ــوان دومین خط حمل ــازی عن از این ب
لیگ برتر را به خود اختصاص داده اما 
آمار گل های زده پرسپولیس از زمان 
حضور اوسمار نشان دهنده میل و 
اشتیاق این مربی کروات به اجرای کار 

هجومی است.
اینکه اوسمار به مانند بازی های قبل 
تیمش را رو به جلو و هجومی وارد این 
میدان کند چندان روشن نیست و 
شاید او به دلیل کمبود هایی که در 
خط دفاع دارد احتیاط بیشتری به 
خرج دهد که اگر چنین شود خط 
دفاع استقلال کمتر آزار خواهد دید 
اما نباید فراموش کرد که برخی 
بازیکنان در ترکیب پرسپولیس حضور 
دارند که می توانند یک تنه نتیجه این 

ــد. ــر دهن ــازی را تغیی ب
امید عالیشاه و مهدی ترابی از جمله 
این بازیکنان محسوب می شوند و 
قدرت تغییر نتیجه را به واسطه نبوغ 
و خلاقیت خود در این بازی دارند 
اما نباید از این مهم غافل بود که 
استقلال روی ضربات ایستگاهی و 
ارسال های بلند و استفاده از قدرت 
سرزنی بازیکنان بلندزن خود در این 
بازی حساب بیشتری باز کرده است.

شاید یکی از دلایل مهم نکونام 
برای استفاده از این تاکتیک غیبت 
کنعانی زادگان و گولسیانی باشد اما 
اگر این دو بازیکن هم در ترکیب 
پرسپولیس حضور داشتند، به طور 
معمول استقلال روی این تاکتیک 
حساب بیشتری باز می کرد و به دلیل 
کمبود بازیکنان تکنیکی -فاکتوری 
که در پرسپولیس وجود دارد- بیشتر 
به بازی فیزیکی و مستقیم روی 

خواهد آورد.
البته ماهیت دربی یک بازی غیرقابل 
پیش بینی است و بارها اتفاق افتاده 
که تاکتیک های از پیش تعیین شده 
مربیان دو تیم هیچ ثمری به دنبال 
نداشته و بازیکنان به ارائه فوتبالی 
بداهه نتیجه را به سود تیم خود تغییر 

داده اند.
اصولاً این بازی یک تقابل روحی و روانی 
است و هرتیمی قبل از بازی بتواند 
خود را از این بعد آماده و مهیا کند، به 
طور قطع شانس بالایی برای کسب 
پیروزی به دنبال خواهد داشت اما 
نباید از یک واقعیت نیز غافل بود که 
احتیاط در این میدان تاکتیک اول هر 
ــود و شاید اتخاذ  دو سرمربی خواهد ب
روش های محتاطانه منجر به خلق یک 
تساوی دیگر در این بازی شود و دو تیم 
به مانند بازی رفت با تقسیم امتیازات 

به خانه بازگردند.

این بازی یک تقابل 
روحی و روانی است 
و هرتیمی قبل از 
بازی بتواند خود را 
از این بعد آماده و 
مهیا کند، به طور 
قطع شانس بالایی 
برای کسب پیروزی به 
دنبال خواهد داشت
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 zسوژه

درباره آرایش استقلال و پرسپولیس

ترکیب سرخابی ها برای دربی لو رفت!
استقلال با چه ترکیبی به میدان 
خواهد رفت؟ پرسپولیس از چه 
بازیکنانی استفاده خواهد کرد؟ 
پاسخ دادن به این دو سؤال چندان 
سخت نیست. ترکیب استقلال 
را به عنوان میزبان این 
بازی می توان این چنین 
نگارش کرد: سید حسین 
حسینی، رافائل سیلوا، 
محمدحسین مرادمند، 
آرمین سهرابیان، روزبه 
چشمی، آرش رضاوند، 
ابوالفضل جلالی، صالح 

حردانی، مهدی مهدی پور، جلال الدین 
ماشاریپوف، گوستاوو بلانکو استقلال 
در بازی های قبل با این ترکیب گام 
به میدان گذاشته است اما احتمال 
تغییراتی در این ترکیب وجود دارد. 
برای مثال ممکن است مهرداد محمدی 
جزو بازیکنانی باشد که در پازل اصلی 
استقلال قرار بگیرد. یا اینکه سرمربی 
استقلال نگاهی هم به جعفر سلمانی 
داشته باشد اما تجربه می گوید مربیان 
معمولاً با همان ترکیبی که پیش از دربی 
بازی کرده اند مقابل رقبا قرار خواهند 
گرفت و می کوشند تغییرات آنچنانی در 

ترکیب خود ایجاد نکنند. اما از آن سو 
پرسپولیس به سبب مصدومیتی که 
برای گولسیانی به وجود آمد و محرومیت 
کنعانی زادگان ناچار است از بازیکنان 
دیگری در پست دفاع میانی بهره بگیرد. 
نزدیکان به باشگاه پرسپولیس ترکیب 
این تیم در بازی چهارشنبه شب را به 

شرح ذیل مخابره کردند:
علیرضا بیرانوند، علی نعمتی، فرشاد 
فرجی )وحدت حنانوف(،  عبدالکریم 
حسن، دانیال اسماعیلی فر، مسعود 
ریگی، سروش رفیعی ) خدابنده لو(، امید 
عالیشاه، اورونوف، مهدی ترابی، عیسی 

آل کثیر ترکیب پرسپولیس دو ابهام 
دارد اما نزدیکان به افکار اوسمار نیز 
معتقدند او بیشتر روی استفاده از 
همین ترکیب گرایش دارد و به احتمال 
زیاد تیمش را با همین آرایش وارد 
میدان دربی خواهد کرد. پرسپولیس 
اما از روش 2-4-4 بهره خواهد گرفت 
و از آن سو استقلال مانند همیشه از 
2-5-3 استفاده می کند. حال اینکه 
چیدمان دو مربی و آرایشی که آنها 
در نظر خواهند گرفت تا چه اندازه در 
نتیجه به دست آمده اثر بگذارد روشن 
نیست اما باید پذیرفت که هم استقلال 

و هم پرسپولیس از نظر مهره، بازیکنان 
با کیفیتی در اختیار دارند و به احتمال 
زیاد یکی از بازی های جذاب فصل میان 
دو تیم رقم خواهد خورد. البته باید به 
این نکته معترف بود که استقلال روی 
نیمکت بازیکنان بهتری در اختیار 
دارد و دست جواد نکونام نسبت به 
همتایش در دربی بازتر است. اما به 
هرحال باید توجه داشت که اوسمار یک 
مربی پیچیده است که کسی از افکار او 
اطلاع ندارد اما درباره نکونام می شود با 
قطعیت گفت که در بازی های بزرگ چه 

سیاقی را به کار خواهد گرفت.


